

貸借対照表総括表
2008年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	本部合計	支部合計	総合計
【資産の部】							
流動資産							
流動資産合計	17,573,591	2,307,034	2,425,830	5,502,632	27,809,087	39,839,736	67,648,823
固定資産							
特定資産							
特定資産合計	10,023,829	0	0	0	10,023,829	16,070,841	26,094,670
その他の固定資産							
その他固定資産合計	693,765	0	0	0	693,765	734,180	1,427,945
固定資産合計	10,717,594	0	0	0	10,717,594	16,805,021	27,522,615
資産合計	28,291,185	2,307,034	2,425,830	5,502,632	38,526,681	56,644,757	95,171,438
【負債の部】							
流動負債							
流動負債合計	14,797,523	0	0	0	14,797,523	4,540,445	19,337,968
負債合計	14,797,523	0	0	0	14,797,523	4,540,445	19,337,968
【正味財産の部】							
指定正味財産							
一般正味財産	13,493,662	2,307,034	2,425,830	5,502,632	23,729,158	52,104,312	75,833,470
正味財産合計	13,493,662	2,307,034	2,425,830	5,502,632	23,729,158	52,104,312	75,833,470
負債及び正味財産合計	28,291,185	2,307,034	2,425,830	5,502,632	38,526,681	56,644,757	95,171,438

正味財産増減計算書総括表
2007年4月1日から2008年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	本部合計	支部合計	総合計
一般正味財産増減の部							
【経常増減の部】							
経常収益							
特定資産運用益	13,170	0	0	0	13,170	13,703	26,873
受取会費	52,330,000	0	0	0	52,330,000	0	52,330,000
(受取支部運営費)	0	0	0	0	0	20,914,000	20,914,000
事業収益	11,303,041	0	0	0	11,303,041	49,277,432	60,580,473
受取補助金等	36,373,000	0	0	0	36,373,000	30,417,114	66,790,114
受取寄付金	6,468,760	0	0	0	6,468,760	21,433,616	27,902,376
雑収益	3,047,967	4,004	5,182	8,970	3,066,123	1,820,270	4,886,393
経常収益計	109,535,938	4,004	5,182	8,970	109,554,094	123,876,135	233,430,229
経常費用							0
啓発研修事業費	8,551,171	0	0	0	8,551,171	31,293,299	39,844,470
相談等支援事業費	16,991,840	0	0	0	16,991,840	32,538,177	49,530,017
受託事業費	7,804,496	0	0	0	7,804,496	0	7,804,496
調査研究事業費	5,263,568	0	0	0	5,263,568	943,348	6,206,916
機関紙発行事業費	10,599,480	0	0	0	10,599,480	15,763,969	26,363,449
関連団体交流事業費	0	0	0	905,740	905,740	1,152,040	2,057,780
支部運営費	20,925,190	0	0	0	20,925,190	0	20,925,190
全国研究集会事業費	5,702,584	0	0	0	5,702,584	0	5,702,584
その他事業費	328,120	0	0	0	328,120	3,468,285	3,796,405
管理費	29,656,353	0	0	0	29,656,353	30,167,454	59,823,807
経常費用計	105,822,802	0	0	905,740	106,728,542	115,326,572	222,055,114
当期経常増減額	3,713,136	4,004	5,182	896,770	2,825,552	8,549,563	11,375,115
【経常外増減の部】							
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
什器備品減価償却額	333,549	0	0	0	333,549	64,260	397,809
経常外費用合計	333,549	0	0	0	333,549	64,260	397,809
当期経常外増減額	333,549	0	0	0	333,549	64,260	397,809
当期一般正味財産増減額	3,379,587	4,004	5,182	896,770	2,492,003	8,485,303	10,977,306
一般正味財産期首残高	10,114,075	2,303,030	2,420,648	6,399,402	21,237,155	43,619,009	64,856,164
一般正味財産期末残高	13,493,662	2,307,034	2,425,830	5,502,632	23,729,158	52,104,312	75,833,470
指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	13,493,662	2,307,034	2,425,830	5,502,632	23,729,158	52,104,312	75,833,470

収支計算書総括表
2007年4月1日から2008年3月31日まで

(単位 :円)

科目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
事業活動収支の部								
【事業活動収入】								
会費収入	52,330,000	0	0	0	52,330,000	0	0	52,330,000
(支部運営費収入)	0	0	0	0	0	20,914,000	20,914,000	0
事業収入	11,303,041	0	0	0	11,303,041	49,277,432	0	60,580,473
補助金等収入	36,373,000	0	0	0	36,373,000	30,417,114	12,647,129	54,142,985
寄付金収入	6,468,760	0	0	0	6,468,760	21,433,616	6,743,280	21,159,096
雑収入	3,047,967	4,004	5,182	8,970	3,066,123	1,820,270	1,605,595	3,280,798
事業活動収入計	109,522,768	4,004	5,182	8,970	109,540,924	123,862,432	41,910,004	191,493,352
【事業活動支出】								
啓発研修事業費支出	8,551,171	0	0	0	8,551,171	31,293,299	3,605,595	36,238,875
相談等支援事業費支出	16,991,840	0	0	0	16,991,840	32,538,177	3,720,440	45,809,577
受託事業費支出	7,804,496	0	0	0	7,804,496	0	7,647,629	156,867
調査研究事業費支出	5,263,568	0	0	0	5,263,568	943,348	0	6,206,916
機関紙発行事業費支出	10,599,480	0	0	0	10,599,480	15,763,969	1,600,440	24,763,009
関連団体交流事業費支出	0	0	0	905,740	905,740	1,152,040	0	2,057,780
支部運営費支出	20,925,190	0	0	0	20,925,190	0	20,914,000	11,190
全国研究集会事業費支出	5,702,584	0	0	0	5,702,584	0	1,908,740	3,793,844
その他事業費支出	0	0	0	0	328,120	3,468,285	0	3,796,405
管理費支出	29,656,353	0	0	0	29,656,353	30,167,454	2,513,160	57,310,647
事業活動支出計	105,822,802	0	0	905,740	106,728,542	115,326,572	41,910,004	180,145,110
事業活動収支差額	3,699,966	4,004	5,182	896,770	2,812,382	8,535,860	0	11,348,242
投資活動収支の部								
投資活動収入計	0	0	0	0	0	2,308,859	0	2,308,859
投資活動支出計	5,000,000	0	0	0	5,000,000	4,839,060	0	9,839,060
投資活動収支差額	5,000,000	0	0	0	5,000,000	2,530,201	0	7,530,201
財務活動収支の部								
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	1,300,034	4,004	5,182	896,770	2,187,618	6,005,659	0	3,818,041
前期繰越収支差額	4,076,102	2,303,030	2,420,648	6,399,402	15,199,182	29,293,632	0	44,492,814
次期繰越収支差額	2,776,068	2,307,034	2,425,830	5,502,632	13,011,564	35,299,291	0	48,310,855

財産目録総括表
2008年3月31日現在

(単位 :円)

科目	一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金会計	国際会議記念基金会計	本部合計	支部合計	総合計
【資産の部】							
流動資産							
現金預金	15,888,235	2,307,034	2,425,830	5,502,632	26,123,731	36,176,071	62,299,802
現金手許有高	124,980	0	0	0	124,980	3,965,059	4,090,039
普通預金	3,255,196	289,169	0	5,502,632	9,046,997	15,804,479	24,851,476
びわこ銀行	3,255,196	289,169	0	0	3,544,365	0	3,544,365
みずほ銀行	0	0	0	5,502,632	5,502,632	0	5,502,632
支部普通預金(合計)	0	0	0	0	0	15,804,479	15,804,479
賛助預金	159,860	0	0	0	159,860	0	159,860
郵便振替	11,537,300	0	0	0	11,537,300	0	11,537,300
びわこ定期	0	2,017,865	2,425,830	0	4,443,695	0	4,443,695
郵便貯金	809,723	0	0	0	809,723	0	809,723
住友預金	1,176	0	0	0	1,176	0	1,176
支部郵便貯金及び振替口座残	0	0	0	0	0	14,057,284	14,057,284
支部定期預金	0	0	0	0	0	2,349,249	2,349,249
未収金	1,685,356	0	0	0	1,685,356	3,366,385	5,051,741
仮払金	0	0	0	0	0	69,240	69,240
前払金	0	0	0	0	0	228,040	228,040
	17,573,591	2,307,034	2,425,830	5,502,632	27,809,087	39,839,736	67,648,823
固定資産							
特定資産							
朝日社会福祉賞基金	2,011,059	0	0	0	2,011,059	0	2,011,059
財政調整基金	3,012,770	0	0	0	3,012,770	0	3,012,770
公益社団法人移行準備基金	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0	2,000,000
30周年記念事業基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000
支部基金	0	0	0	0	0	16,070,841	16,070,841
特定資産合計	10,023,829	0	0	0	10,023,829	16,070,841	26,094,670
その他の固定資産							
什器備品	5,566,810	0	0	0	5,566,810	357,000	5,923,810
減価償却累計額	5,024,469	0	0	0	5,024,469	117,810	5,142,279
電話加入権	151,424	0	0	0	151,424	226,990	378,414
敷金	0	0	0	0	0	268,000	268,000
その他の固定資産合計	693,765	0	0	0	693,765	734,180	1,427,945
固定資産合計	10,717,594	0	0	0	10,717,594	16,805,021	27,522,615
資産合計	28,291,185	2,307,034	2,425,830	5,502,632	38,526,681	56,644,757	95,171,438
【負債の部】							
流動負債							
未払金	1,149,013	0	0	0	1,149,013	2,014,794	3,163,807
源泉預り金	43,270	0	0	0	43,270	0	43,270
仮受金	160,240	0	0	0	160,240	930,651	1,090,891
翌々年度会費預り金	15,000	0	0	0	15,000	0	15,000
翌年度会費預り金	13,430,000	0	0	0	13,430,000	1,595,000	15,025,000
流動負債合計	14,797,523	0	0	0	14,797,523	4,540,445	19,337,968
固定負債							
負債合計	14,797,523	0	0	0	14,797,523	4,540,445	19,337,968
正味財産	13,493,662	2,307,034	2,425,830	5,502,632	23,729,158	52,104,312	75,833,470

収支予算書総括表
2008年4月1日から2009年3月31日まで

(単位: 円)

科 目		一般会計	社団基金会計	緊急時対策基金	国際会議 記念基金	内部取引消去	本部合計	支部合計	内部取引消去	総合計
事業活動収支の部	1. 事業活動収入 会費収入	56,300,000	0	0	0	0	56,300,000	0	0	56,300,000
	(支部運営費収入)	0	0	0	0	0	0	21,722,000	21,722,000	0
	事業収入	11,930,000	0	0	0	0	11,930,000	35,095,100	0	47,025,100
	補助金等収入	45,181,000	0	0	0	0	45,181,000	40,937,000	11,678,000	74,440,000
	寄付金収入	6,400,000	0	0	0	0	6,400,000	17,511,350	7,656,000	16,255,350
	雑収入	3,635,000	3,000	3,000	5,000	0	3,646,000	688,033	1,565,000	2,769,033
	事業活動収入計	123,446,000	3,000	3,000	5,000	0	123,457,000	115,953,483	42,621,000	196,789,483
	2. 事業活動支出									
	事業費支出	85,523,000	0	0	2,802,000	0	88,325,000	94,239,294	0	182,564,294
	啓発研修事業費支出	6,856,000	0	0	647,000	0	7,503,000	29,402,750	3,615,000	33,290,750
	相談等支援事業費支出	21,721,000	0	0	0	0	21,721,000	36,508,924	2,854,500	55,375,424
	受託事業費支出	7,800,000	0	0	0	0	7,800,000	0	7,665,500	134,500
	調査研究事業費支出	9,205,000	0	0	0	0	9,205,000	1,909,000	0	11,114,000
	機関紙発行事業費支出	11,974,000	0	0	0	0	11,974,000	16,711,120	1,601,000	27,084,120
	関連団体交流事業費支出	0	0	0	2,155,000	0	2,155,000	1,547,500	0	3,702,500
	支部運営費支出	22,560,000	0	0	0	0	22,560,000	0	21,722,000	838,000
	全国研究集会事業費支出	5,257,000	0	0	0	0	5,257,000	0	1,111,000	4,146,000
	その他事業費支出	150,000	0	0	0	0	150,000	8,160,000	0	8,310,000
	管理費支出	37,566,000	0	0	0	0	37,566,000	31,150,342	4,052,000	64,664,342
	事業活動支出計	123,089,000	0	0	2,802,000	0	125,891,000	125,389,636	42,621,000	208,659,636
	事業活動収支差額	357,000	3,000	3,000	2,797,000	0	2,434,000	9,436,153	0	11,870,153
投資活動収支の部	1. 投資活動収入 特定預金取崩収入	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
	投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
	2. 投資活動支出 固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	500,000	0	500,000
	特定預金支出	0	0	0	0	0	0	1,700,000	0	1,700,000
	投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	2,200,000	0	2,200,000
	投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	1,200,000	0	1,200,000
動収財務活	1. 財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	2. 財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額		0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出		3,133,068	0	0	105,632	0	3,238,700	3,275,675	0	6,514,375
当期収入合計		123,446,000	3,000	3,000	5,000	0	123,457,000	116,953,483	42,621,000	197,789,483
当期支出合計		126,222,068	0	0	2,907,632	0	129,129,700	130,865,311	42,621,000	217,374,011
当期収支差額		2,776,068	3,000	3,000	2,902,632	0	5,672,700	13,911,828	0	19,584,528
前期繰越収支差額		2,776,068	2,307,034	2,425,830	5,502,632	0	13,011,564	35,299,291	0	48,310,855
次期繰越収支差額		0	2,310,034	2,425,830	2,600,000	0	7,338,864	21,387,463	0	28,726,327